
 1 

 

 

 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN) 

Tel.e Fax 07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it  

Sito Internet: www.icsassoferrato.gov.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 
PROT. N.   1653/C24                                                                                Sassoferrato,   18  marzo 2016 
 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione- Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza del mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi”  

Azione 10.8.1  - “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-68 

Rete LAN/WLAN 

 

CUP   I39G15001290006 

CIG   Z3918A3C3A 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 1033/c24 del 22 febbraio 20161 con la quale si decreta 

l’avvio delle procedure di acquisizione della fornitura e lavori mediante il MEPA (Mercato Elettronico delle 

Pubbliche Amministrazioni) per la seguente fornitura: Ampliamento/adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN destinata alle scuole dell’Istituto come da progetto autorizzato e finanziato da  FONDI 

STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “ Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II Infrastrutture per l’istruzione- Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza del mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” Azione 10.8.1  - “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave 2; 

PRESO atto dell’attivazione, successivamente alla determina a contrarre di cui sopra, di convenzione 

CONSIP “reti locali 5” (attivata in data 4 marzo 2016); 

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 e in particolare l’art. 1, comma 3, convertito con L.135/2012; 

RILEVATA la necessità di procedere in autotutela per non incorrere negli illeciti e responsabilità di cui 

all’art.1.comma 1 del DL 6 luglio 2012, convertito dalla legge 7 agosto 2012 n. 135;  

 

 

DECRETA 

 

 

ART.1 Sospensione procedura RdO – MePA 

 

Si decreta la sospensione  della procedura per l’affidamento della fornitura finalizzata alla realizzazione delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN presso i vari plessi dell’istituto, avviata con RdO su piattaforma MePA in 

data 24 febbraio 2016, in attesa del preventivo richiesto in convenzione Consip come dal successivo art.2; 

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.gov.it/


 2 

 

ART.2  Convenzione Consip 

 

Si decreta, altresì, la consultazione della convenzione Consip attiva per la fornitura che si intende acquisire 

tramite richiesta di preliminare prot 1647 del 18 marzo 2016. 

 

 

ART.3 Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, Responsabile unico 

del Procedimento risulta il Dirigente Scolastico Prof.ssa Carla Santini come da determina prot. n. 614 del 2 

febbraio 2016. 

 

 

 

                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                Carla Santini 
      Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 
    i sensi dell'art.3, comma 2, del decreto legislativo n.39/1993 

 


